
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЁНСКИЙ РАЙОН 

НИЖНЕИВКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 30.03.2023 № 5/43 

пгт Нижнеивкино 

 

Об участии муниципального образования Нижнеивкинское городское 

поселение в реализации проекта инициативного бюджетирования 

«Народный бюджет» 

 

В соответствии со статьей 62 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 23.06.2022 

№312-П и статьей 23 Устава муниципального образования Нижнеивкинское 

городское поселение Нижнеивкинская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Принять участие в реализации на территории муниципального 

образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района 

Кировской области проекта инициативного бюджетирования «Народный бюджет» 

в 2023 году. 

2. Принять участие в отборе среди муниципальных образований 

Кировской области на право получения гранта на реализацию проекта 

инициативного бюджетирования «Народный бюджет». 

3. Администрации поселения: 

3.1. Для участия в отборе муниципальных образований подготовить заявку 

по форме, утвержденной постановлением Правительства Кировской области  

3.2.Предусмотреть при планировании бюджета на 2024 год и плановый 

период 2025 – 2026 годов софинансирование из местного бюджета в сумме 

1003000,00рублей. 

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

 

Председатель Нижнеивкинской 

поселковой Думы                Н.В. Корепанов 

 

 

Глава Нижнеивкинского 

городского поселения              О.Б. Шиндорикова 

 
 

 


